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85

Cajas modulares 85
Para la alimentación de puestos de trabajo adosados a la canal  
o directamente por pared

•	Libertad de elección y combinación de mecanismos.
•	Configuración estándard de un puesto de trabajo de 4, 6 u 8 mecanismos.
•	Adaptación lateral y frontal a canales y molduras Unex.

Cajas modulares 85

Color Blanco RAL 9010

Dimensiones en: www.unex.net

Ver Marcas de calidad actualizadas en www.unex.net/QM.pdf

Materia prima

 Cajas modulares

Seguridad

U24X Conforme
2011/65/UE

Mecánica

•	IK07.

EN 50085

Eléctrica

•	Aislante.

•		Sin	puesta	a	tierra.

EN 50085

Ante el fuego

•		Ensayo	hilo	 
incandescente  
a 960° C.

•		No propagador  
de la llama.

Grado de 
protección

•	 IP4X.

EN 50085

Declaración de conformidad

Marcas de calidad 

VDE

RoHS
compliant

ID.112121-2

Conforme

REBT

RD 842/2002

EN 50085-1: 1970
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Cajas modulares 85
Tres dimensiones de caja: 4, 6 u 8 mecanismos

4 mecanismos 6 mecanismos 8 mecanismos

3 posibilidades de adaptación: lateral, frontal o directa

Para combinar las cajas con el sistema de canales y molduras Unex.

ADAPTACión fronTAl AdAptAción	dirEctA

AdAptAción	lAtErAl

A Molduras

A Molduras

A Canales
Sólo con canales de altura igual o mayor a 40 mm.

78

78

93 73
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Cajas individuales 78
Para la adaptación de mecanismos modulares

2 posibilidades de adaptación: lateral o frontal

Para combinar las cajas con el sistema de molduras Unex.

AdAptAción	lAtErAl ADAPTACión fronTAl

libertad de elección y combinación de mecanismos

•	personalización	en	función	de	las	necesidades	de	cada	usuario.
•		posibilidad	de	adaptar	y	combinar	cualquier	mecanismo	modular	del	mercado.

Caja Mosaic*. Caja Simon* 27.

conEctorES	informáticoS

•		placa	plana	Unex,	
(Compatible con Systimax 
solutions y Universales tipo 
Keystone).

•		placa	inclinada	Unex,	
(Compatible con rJ45 
Universales tipo Keystone).

MoDUlAr

•	niessen	Zenit*.
•	BJc*	Sol.
•	Simon*	27.	
•	Simon	connect*	K45.
•	mosaic*	y	compatibles.	
•	Eunea	Unica*.

modUlAr	doBlE
•	Simon	connect*	K45	"enlazable".
•	mosaic*.
•	Eunea	Unica*.

Din (Bipolares)

•	magnetotérmico.
•	diferencial.

Mínimo stock:  Sistema de adaptación de mecanismos común para Canales 93, Cajas modulares 85, Columnas 50, 
Torretas 50 y Alimentación de mobiliario 51.
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facilidad de montaje
Adaptación lateral a canal

NOTA: 
las tres referencias de Caja modular 85 incluyen:

Caja.

Protector iP4X.

Tapa ciega superior e inferior.

4 Tacos para canales.

•		posibilidad	de	precableado	 
en taller.

•		Acceso	independiente	 
a cada servicio.

•		máxima	seguridad	eléctrica:	
ip4X	garantizado	en	cualquier	
disposición de montaje.

1

2

3

4

1

2

3

3

4
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Adaptación frontal a Molduras

ADAPTADor fronTAl
Garantiza	el	grado	de	 

protección	eléctrica	ip4X.

EntrAdAS	
dE	moldUrAS	
yA	mEcAniZAdAS
Pestañas recortables  
que	posicionan	la	caja.

AccESo	
indEpEndiEntE	
A CADA ToMA 
fácil manipulación  
y mantenimiento.
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H

H

Continúa en la página siguiente   

Cajas modulares 85 en           U24X
Cajas modulares

Aplicación a canales

Molduras 78 Canales 73

78031-2
78031-2A
78033-2
78033-2A
78083-2
78085-2

78043-2
78045-2
78093-2
78095-2
78147-2

73020-2
73071-2
73072-2
73073-2
73075-2

73082-2
73083-2
73084-2
73085-2
73086-2
73088-2

Caja modular para 4 mecanismos
nota: incluye 4 tacos ref. 25106

Adaptadores para mecanismos

+

H=16 H=20 H=40 H=60

Caja modular para 6 mecanismos
nota: incluye 4 tacos ref. 25106

Adaptadores para mecanismos
+

85023-2

Ver tabla página 147

+

85033-2

Ver tabla página 147

+

+

Caja modular para 8 mecanismos
nota: incluye 4 tacos ref. 25106

Adaptadores para mecanismos

85043-2

Ver tabla página 147

Ver tabla de referencias 
en página 134

Ver tabla de referencias 
en página 134

No se requieren adaptadores

–

+

Adaptador frontal

Adaptador lateral

Cajas individuales         en              

Aplicación a canales

Molduras 78

78022-2
78022-2A
78023-2

78031-2
78031-2A
78033-2
78033-2A
78083-2
78085-2

78043-2
78045-2
78093-2
78095-2

H=10 H=16 H=20

Ver tabla de referencias en página 134

Ver tabla de referencias en página 134

78757-2

78756-2

Caja Simon* 27

Caja Mosaic* 45

Adaptador lateral

Adaptador frontal

25106Taco para canales
nota: Usar broca ø6 mm

Elementos de Fijación en              

51623-2Adaptador modular 
de Guía articulada

Adaptación modular de Guía articulada en               (Ver Alimentación de mobiliario 51)

85

U63X

U24X

U24X78
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Adaptadores para Cajas modulares 85

4 mecanismos 6 mecanismos 8 mecanismos

85023-2 85033-2 85043-2

65

(1)	compatible	con	rJ45	Systimax	solutions	y	Universales	tipo	Keystone	(Amp,	Krone,	nexans,	Jetlan,	Belden,	Brand-rex	y	openet-icS).
(2)	compatible	con	rJ45	Universales	tipo	Keystone	(Amp,	Krone,	nexans,	Jetlan,	Belden,	Brand-rex	y	openet	icS).

Tipos de adaptador

Adaptador 
simple

Adaptador
doble

Número de mecanismos por adaptador 1 2

Posibilidades de montaje del adaptador

1 mecanismo simple 2 mecanismos simples 1 mecanismo doble

Placa RJ45

93751-2 
(placa plana)

93753-2
(placa inclinada)

BJC*Sol 93663-2

Simon* 27 93621-2

Simon Connect* 
K45 93608-2 93613-2

Mosaic*  
y compatibles

93608-2

93613-2

Eunea Unica*

93653-2

93656-2

Din 93648-2

+

(1)

(2)
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